ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета
Денисовского сельского поселения по собираемости налогов.

От   13.03.2023г.	п. Денисовский

Председатель:     Моргунов М.В. –   Глава Администрации Денисовского с/ поселения

Члены Совета:    Новомлинова Е.Н.-  начальник сектора экономики и финансов
                             Стасенко И.И.       -  ведущий специалист-экономист

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
 Физические лица
           ИП Багандов Багандгаджи Магомедович задолженность по зем./н,и имущ/н     – 38933,00руб
          ФЛ  Сельванович Константин Александрович..  задолженность по  тр.н  ,зем/н, имущ/н    - 7274,00руб

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Информация об исполнении доходной части бюджета Денисовского сельского поселения на 10.03.2023г. – начальник сектора экономики и финансов Новомлинова Е.Н.
2. О состоянии имеющейся задолженности  по налогам в бюджет Денисовского сельского поселения на 10.03.2023г. Исполнение протокола  №4  корсовета от 23.12.2021г– ведущий специалист-экономист Стасенко И.И.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:– начальника сектора экономики и финансов  Новомлинову Е.Н.
Исполнение доходной части по состоянию на 10.03.2023г  исполнено   22,1 тыс. руб. при  плане на 1 квартал  -  1321,1 тыс. руб,  что составляет 1,6  % .
В разрезе доходов
ЕСХН-   - исполнение 4,4 т. руб,  при плане  1231,5т.р ,что составляет 0,3%
НДФЛ  - исполнение -  11,3 т. руб при плане  76,4 т руб. -   что составляет 14,8 %,
Земельный налог -  исполнение   0 т. руб.,  при плане 13,2 т.руб.,  что составляет 0%.
Имущественный налог –  фактическое поступление 7,2 т.руб (погашение задолженности  за прошедший налоговый  период)
По второму вопросу: - ведущего специалиста экономиста Стасенко И.И.
1.По данным налоговой инспекции на 08.12.2022г  в списке налоговых задолженностей  физических лиц Денисовского сельского поселения  присутствует 120 фамилий граждан имеющих налоговые задолженности  на общую сумму 329034,00 руб.  Из  них не проживает на территории Денисовского сельского поселения  30 человек,  с задолженностью  на общую сумму 52339,00 руб; Списки задолжников постоянно отрабатываются, оповещение задолжников ведется лично и в телефонном режиме. Но так, как большая часть налогоплательщиков не проживает на территории поселения, поэтому  погасить всю задолженность не представляется возможным.
 2.  Исполнение протокола № 4 кор.совета от 25.11.2022г составляет 52087,61руб. (Вся сумма задолженности погашена полностью.
 Слушали
 ИП Багандов. -  задолженность – 38933,00руб (оплата прошла через п/п в феврале 2023г)
 ФЛ  Сельванович. - задолженность  -   7274,00руб( оплата прошла через п/п в феврале 2023г)

РЕШИЛИ:

 1 Информацию принять к сведению
2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
3.Продолжать вести работу с недоимкой юридических и физических лиц.

Председатель Совета                                             М.В. Моргунов